
Smlouva o dílo
Analýza systému správy a distribuce identit

Česká pirátská strana
IČO: 71339698

Na Moráni 360/3, Praha 2 – Nové Město

(dále ”objednatel”)

Ing. Jakub Koudelka
IČO: 74301063

Prosecká 683/115, 190 00, Praha 9 – Prosek

(dále ”zhotovitel”)

Smluvní ujednání

1. Zhotovitel pro objednatele do 4 týdnů od podpisu smlouvy analyzuje systém správy a distribuce identit
mezi jednotlivými informačními systémy a vypracuje zprávu, ze které bude patrné, jaké kroky musí
objednatel učinit proto, aby:

(a) se autoritativním úložištěm identit stal systém LDAP,
(b) se jediným single sign-on řešením stal systém Keycloak,
(c) koncoví uživatelé mohli samoobslužně spravovat svou identitu a profil,
(d) Administrativní odbor mohl vykonávat svou agendu přímo nad účty v systému LDAP.

S tím, že:

(a) v průběhu implementace nedojde k narušení důvěryhodnosti identit,
(b) implementace nebude vyžadovat žádnou jednotlivou odstávku delší než 2h.

2. Zhotovitel zpřístupní objednateli zprávu k průběžné kontrole pomocí dohodnutého technického pro-
středku, prostřednictvím kterého dojde také k předání hotového díla.

3. Dílo se považuje za řádně dokončené, pokud odpovídá této smlouvě a jejímu účelu.

4. Nebude-li dílo včas a řádně dokončeno, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

5. Objednatel řádně a včas dokončené dílo od zhotovitele převezme a v dohodnuté lhůtě mu za něj za-
platí odměnu ve výši 750 Kč za hodinu dle výkazu prací, který zhotovitel předloží objednateli spolu s
fakturou. Tato odměna nepřekročí částku 60 000 Kč.

6. Zhotovitel bude dílo provádět samostatně, bude však přitom vázán pokyny objednatele.

7. Objednatel může od smlouvy před začátkem jejího plnění odstoupit i bez udání důvodu.

8. Zhotovitel uděluje objednateli nevýhradní licenci k užívání řádně a včas dokončeného díla libovolným
způsobem a dále souhlasí s jeho libovolnými úpravami.

Česká pirátská strana • Na Moráni 360/3, 128 00 Praha 2 • Doručovat do datové schránky b2i4r6j
Tel. +420 608 963 111 • Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • IČO 71339698

Transparentní účty: Zvláštní: 2100048174/2010



9. Zhotovitel ani částečně nepostoupí žádnou pohledávku související s touto smlouvou na nikoho jiného.

10. Případné spory týkající se této smlouvy budou primárně řešeny smírnou, mimosoudní cestou.

11. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. Obě strany
souhlasí s tím, že tato smlouva bude v plném rozsahu zveřejněna.

V Praze dne

Objednatel:

Jan Hamal Dvořák
vedoucí Technického odboru

Zhotovitel:

Ing. Jakub Koudelka

Česká pirátská strana • Na Moráni 360/3, 128 00 Praha 2 • Doručovat do datové schránky b2i4r6j
Tel. +420 608 963 111 • Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • IČO 71339698

Transparentní účty: Zvláštní: 2100048174/2010



Příloha: přehled systémů

Aktuální zdroje identit:

1. Fórum (https://forum.pirati.cz)
Volné registrace, částečně řízené identity, řízené skupiny, self-service

2. Nalodění (https://nalodeni.pirati.cz)
Volná registrace, self-service

3. People (https://people.pirati.cz)
Řízená evidence členů

4. Keycloak & LDAP (https://auth.pirati.cz)
Nové SSO s interní databází a LDAPem

Aktuální single sign-on řešení:

1. Keycloak (https://auth.pirati.cz)
Čerpá identity z LDAPu, self-service (jméno, heslo, 2FA)

2. SimpleID (https://openid.pirati.cz)
Čerpá identity z DB Fóra, self-service (2FA)

Aktuální řešení správy identit:

1. Synchronizace Fóra s LDAPem

• Účty z Fóra se při shodě atributů automaticky přenáší do LDAPu.
• Hesla v LDAPu se při změně přenáší zpět do Fóra.
• Skupiny z Fóra se přenáší na základě statického mapování do LDAPu.

Vlastní koncové systémy:

• Evidence lobbystických kontaktů
• Piroplácení

Další koncové systémy:

• Postfix, DokuWiki, Etherpad, CodiMD, Mumble, Jitsi, Metabase, Matomo, Gitlab, Helios, Nextcloud,
Redmine, Zulip, Mastodon, Synapse, Moodle, Docassemble

Pozor: Uvedené informace mají poskytnout hrubé vodítko a nemusí zcela odpovídat skutečnosti.

Česká pirátská strana • Na Moráni 360/3, 128 00 Praha 2 • Doručovat do datové schránky b2i4r6j
Tel. +420 608 963 111 • Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • IČO 71339698

Transparentní účty: Zvláštní: 2100048174/2010

https://forum.pirati.cz
https://nalodeni.pirati.cz
https://people.pirati.cz
https://auth.pirati.cz
https://auth.pirati.cz
https://openid.pirati.cz

	Smluvní ujednání
	Příloha: přehled systémů

